15/02/2024, 13:05 SEI/STM - 3582982 - Ato Normativo

https://sei.stm.jus.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3898317&infra_sistema=… 1/2

000864/24-00.092

PODER JUDICIÁRIO
SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

ATO NORMATIVO Nº 715

Designa servidores para compor o Comitê Executivo de
Privacidade e Dados Orgânicos Abertos (CESDA), no âmbito da
Justiça Militar da União (JMU).

O MINISTRO-PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 6º, inciso XXV, do Regimento Interno,

R E S O L V E:

Art. 1º  Designar os servidores, abaixo indicados, para compor o Comitê Executivo de
Privacidade e Dados Orgânicos Abertos (CESDA), no âmbito da Justiça Militar da União (JMU):

I - LUCIANA LOPES HUMIG, Presidente do Comitê;
II - RAFAEL LUIZ MELO DE ALMEIDA, representante do Comitê Executivo do SEI-

JMU;
III - ALEXANDRE PASSOS DA COSTA, representante da Diretoria de Tecnologia da

Informação (DITIN);
IV - FRANCISCO LUCCHESI BASTOS JUREMA, representante da Corregedoria da

Justiça Militar da União (CORJMU); e
V - AIRTON GUIMARÃES XAVIER, membro ad hoc.

Art. 2º  Este Ato Normativo entra em vigor na data de sua publicação.

Ten Brig Ar FRANCISCO JOSELI PARENTE CAMELO
Ministro-Presidente

Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO JOSELI PARENTE CAMELO,
MINISTRO-PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR, em 01/02/2024, às
16:15 (horário de Brasília), conforme art. 1º,§ 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.stm.jus.br/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 3582982 e o
código CRC 5514EF79.

3582982v9
Setor de Autarquias Sul, Praça dos Tribunais Superiores - Bairro Asa Sul - CEP 70098-900 - Brasília - DF - http://www.stm.jus.br/

15/02/2024, 13:05 SEI/STM - 3582982 - Ato Normativo

https://sei.stm.jus.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3898317&infra_sistema=… 2/2